UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Pró-Reitoria de Extensão - PROEX

PROGRAMA CÍRCULOS COMUNITÁRIOS DE ATIVIDADES EXTENSIONISTAS -

ProCCAExt

Prorrogação do prazo de inscrição para Edital Nº 04 PROEX, de 07 de fevereiro de 2018.

A pró-reitora de extensão da UFAL, no uso de suas atribuições resolve:

1. Prorrogar até o dia 05 de março de 2018 o prazo para inscrição de Projetos do
Programa Círculo Comunitários de Atividades Extensionistas- ProCCaExt.

2. Alterar o Cronograma e prazos constantes no item 12 do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

CALENDÁRIO PARA SUBMISSÃO DE PROPOSTAS

Atividades Data/Período

Lançamento do Edital 07/02/2018

Cadastro da Proposta no SIGAA 07/02 a 05/03/2018

Avaliação dos projetos 06/03 a 20/03/2018

Resultado da seleção dos projetos aprovados 26/03/2018

Confirmação do cadastro dos bolsistas 30/03/2018

Início da execução  02/04/2018

Fim da execução 30/09/2018

Submissão de relatório parcial Até 09/11/2018

Submissão de relatório final Até 30/11/2019
Pagamento de bolsas Maio de 2018 a 30 de outubro de 2019.

Vigência do edital 02/04/2018 a 30/10/2019

Maceió/AL, 28 de fevereiro de 2018.

Prof.ª Dra. Joelma de Oliveira Albuquerque
Pró-Reitora de Extensão